
 1 

 
 

Program 2022 
 pro poskytování dotací na podporu  

regionálních funkcí statutárních divadel na území Středočeského kraje 

z rozpočtu Středočeského kraje  

 
Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo usnesením č. 020-15/2022/ZK ze dne 

25. 4. 2022 tento „Program 2022 pro poskytování dotací na podporu regionálních funkcí 

statutárních divadel na území Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje“ 

(dále jen „Program“): 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatelem dotace dle Programu je Středočeský kraj (dále jen „kraj“). 

2. Programem se rozumí souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu 

určeného krajem v Programu. 

3. Dotací se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu kraje právnické nebo fyzické 

osobě na účel stanovený v Programu (dále jen „dotace“). 

3. Dotaci lze poskytnout na základě žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím 

veřejnoprávní smlouvy (dále jen „žádost“) na uznatelné náklady od 1. 1. 2022. 

4. Na poskytnutí dotace na základě žádosti není právní nárok. 

5. O poskytnutí dotace z Programu rozhoduje Zastupitelstvo kraje (dále jen 

„Zastupitelstvo“). 

6. Dotace je účelová a poskytuje se na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z Programu (dále jen „smlouva“), uzavřené mezi krajem a příjemcem dotace (dále jen 

„příjemce“).  

7. Koncepcí se rozumí „Koncepce regionálních funkcí divadel ve Středočeském kraji na léta 

2021-2023“ schválená usnesením Zastupitelstva č. 100-26/2020/ZK ze dne 3. 8. 2020 

(dále jen „Koncepce“).  

8. Statutárním divadlem se rozumí v souladu s definicí v Koncepci příspěvkové organizace, 

obecně prospěšné společnosti, zapsané ústavy, zapsané spolky, ostatní právní subjekty se 

sídlem na území kraje a s pravidelnou vlastní uměleckou činností a stálým uměleckým 

souborem na území kraje. 

 

Článek 2 

Účel dotace a důvody podpory  

1. Dotaci dle tohoto Programu lze poskytnout pouze na účel, který je vymezen v rámci 

tematických zadání a oblastí podpory takto: 



 2 

a) „Podpora statutárních divadel při budování a rozvoji lokální kulturní identity“, 

a to v těchto oblastech podpory: 

• „uchování tradičních řemesel spojených s divadelním provozem“, jedná se 

o podporu zaměstnávání osob v pracovním poměru ve specifických profesích jako 

je kostymér, vlásenkář, desinatér, truhlář, čalouník apod. s délkou pracovního 

poměru minimálně do 31. 12. 2022, 

• „inscenování divadelních představení pro střední školy“, jedná se o podporu 

nové inscenace divadelního představení pro střední školy na území kraje 

nastudované v roce 2022 s vazbou na rámcový vzdělávací program středních škol, 

zejména v předmětech český jazyk a literatura, cizí jazyk, dějepis a dalších zejména 

společenskovědních oborech, 

• „provádění divadelních představení pro střední školy“, jedná se o podporu 

provádění představení pro střední školy na území kraje s vazbou na rámcový 

vzdělávací program středních škol, zejména v předmětech český jazyk a literatura, 

cizí jazyk, dějepis a dalších zejména společenskovědních oborech, nastudované 

před 1. 1. 2022 a reprízované v roce 2022,  
 

• „budování a rozvoj lokální kulturní identity“, jedná se o podporu budování 

a rozvoje lokální kulturní identity včetně komunikace divadla on-line a on-line 

projektu v souladu s Koncepcí, ve kterém se propojila činnost statutárního divadla, 

příspěvkové organizace zřizované krajem a místních kulturních aktérů včetně 

amatérských.  

Akce/projekt musí být ukončen do 31. 12. 2022. 

b) „Podpora statutárních divadel při přípravě a inscenaci open-air představení“, a to 

v těchto oblastech podpory: 

• „dramaturgická a produkční příprava open-air představení“, jedná se 

o podporu adaptace, vývoje a vzniku open-air představení, 

• „provádění open-air představení“, jedná se o podporu provádění open-air 

představení na území Středočeského kraje mimo program Středočeského kulturního 

léta 2022,  

• „účinkování v rámci letního středočeského festivalu“, jedná se podporu 

účinkování v rámci letního středočeského festivalu v rámci Středočeského 

kulturního léta 2022, 

Akce/projekt musí být ukončen do 31. 12. 2022.  

2. Žadatel může dle tohoto Programu podat pouze jednu žádost v každém z tematických 

zadání dle odstavce 1. písm. a) a b), která může obsahovat jednu oblast podpory nebo 

několik oblastí podpory nebo všechny oblasti, podpory, a to ve lhůtě stanovené tímto 

Programem, pokud splňuje podmínky pro podávání žádostí stanovené Programem. 

3. Dotaci z Programu je možné poskytnout na Akce/Projekty spolufinancované ze státního 

rozpočtu a prostředků Evropské unie, Fondů EHP/Norska a rozpočtů obcí. 



 3 

4. Dotace přispívají k udržitelnému provozu statutárních divadel na území kraje a tím 

přispívají k všestrannému rozvoji kraje. 

Článek 3 

Objem peněžních prostředků 

1. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na 

podporu stanoveného účelu je 4 000 000 Kč. 

 

Článek 4 

Výše a charakter dotace 

1. Minimální výše celkové požadované dotace je stanovena v rámci Tematického zadání 

a) Podpora statutárních divadel při budování a rozvoji lokální kulturní identity ve výši 

20 000,- Kč, 

b) Podpora statutárních divadel při přípravě a inscenaci open-air představení ve výši 

20 000,- Kč. 

2. Maximální výše celkové požadované dotace a současně maximální výše poskytnuté 

dotace je stanovena v rámci Tematického zadání:  

a) Podpora statutárních divadel při budování a rozvoji lokální kulturní identity ve výši 

1 350 000,- Kč, 

b) Podpora statutárních divadel při přípravě a inscenaci open-air představení ve výši 

350 000,- Kč. 
 

3. Minimální spoluúčast žadatele je stanovena v případě Tematického zadání  

a) Podpora statutárních divadel při budování a rozvoji lokální kulturní identity ve výši 

20 % z uznatelných nákladů dle jednotlivých oblastí podpory, 

b) Podpora statutárních divadel při přípravě a inscenaci open-air představení ve výši 

20 % z uznatelných nákladů dle jednotlivých oblastí podpory.  
 

4. Dotace se poskytuje do výše maximálního podílu v případě Tematického zadání 

a) Podpora statutárních divadel při budování a rozvoji lokální kulturní identity 80 % 

z uznatelných nákladů dle jednotlivých oblastí podpory, 

b) Podpora statutárních divadel při přípravě a inscenaci open-air představení 80 % 

z uznatelných nákladů dle jednotlivých oblastí podpory.  
 

5. Dotace se poskytuje do maximální výše v rámci tematických zadání dle jednotlivých 

oblastí podpory: 
 

 a) Podpora statutárních divadel při budování a rozvoji lokální kulturní identity, oblast 

podpory 
 

• uchování tradičních řemesel spojených s divadelním provozem v celkové výši 

750 000 Kč, 

• inscenování divadelních představení pro střední školy ve výši 50 000 Kč na jednu 

inscenaci, 



 4 

• provádění divadelních představení pro střední školy ve výši 50 000 Kč na jedno 

představení, 

• budování rozvoje lokální kulturní identity ve výši 100 000 Kč na přípravu a 

realizaci společného projektu.  

     
 b)   Podpora statutárních divadel při přípravě a inscenaci open-air představení, oblast 

podpory: 
 

• dramaturgická a produkční příprava open-air představení ve výši 300 000 Kč na 

jednu inscenaci, 

• provádění open-air představení na území Středočeského kraje mimo program 

Středočeského kulturního léta 2022 ve výši 10 000 Kč na jedno představení, 

• účinkování v rámci středočeského festivalu ve výši 20 000 Kč bez ohledu na počet 

představení, 

       Současně musí být dle odstavce 3 tohoto článku zachována spoluúčast žadatele ve výši 

20 % z uznatelných nákladů dle jednotlivých oblastí podpory.  

 

6.  Uznatelnými náklady se rozumí veškeré hospodárně a účelně vynaložené náklady v rámci 

realizace Akce/Projektu, není-li v Programu nebo v uzavřené veřejnoprávní smlouvě 

stanoveno jinak.   
 

7. Náklady se rozumí výdaje, a to dle způsobu vedení účetnictví příjemcem. 
 

8.   Za spoluúčast žadatele se považují vlastní zdroje žadatele, tj. vlastní prostředky žadatele 

a prostředky získané žadatelem z jiných zdrojů. 
 

9.  V rámci tematického zadání Podpora statutárních divadel při budování a rozvoji lokální 

kulturní identity 

• lze použít pouze náklady související s podstatou vysvětlenou v Koncepci, 

• lze použít mzdové náklady včetně dohod o provedení práce a pracovní činnosti.  
 

10. V rámci tematického zadání Podpora statutárních divadel při přípravě a inscenaci open-air 

představení 

• lze použít pouze náklady související s oprávněnými výdaji na inscenaci/představení,  

• lze použít mzdové náklady včetně dohod o provedení práce a pracovní činnosti. 

11. Mzdové náklady uplatněné jako uznatelné náklady v rámci tematického zadání Podpora 

statutárních divadel při budování a rozvoji lokální kulturní identity v oblasti podpory 

uchování tradičních řemesel spojených s divadelním provozem nemohou být současně 

duplicitně uplatněny jako uznatelné náklady v jiných oblastech podpor uvedených v tomto 

Programu.  

12. Dotace je poskytována i na finanční náklady spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty 

v souvislosti s realizací cílů dle Koncepce, a to v těchto případech: 



 5 

a)  není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 235/2004 Sb.“), 

b)  je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s realizací akce/projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané 

hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., 

c)  je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 

v souvislosti s realizací akce/projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně 

z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční 

náklady akce/projektu spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci 

nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 

13. Dotace není poskytována na finanční náklady spočívající v uhrazené dani z přidané 

hodnoty, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle 

zákona č. 235/2004 Sb. 

14. Žadatel před podáním žádosti důsledně analyzuje, zda se jedná o náklady neinvestičního 

charakteru. Na základě této analýzy žádá o poskytnutí dotace s neinvestičním charakterem. 

Dotaci s investičním charakterem nelze podle tohoto programu poskytnout. 

15. Budou-li celkové uznatelné náklady nebo činnosti příjemce nižší oproti předpokládaným, 

z nichž byla dotace vypočtena, a nebyla by dodržena minimální spoluúčast příjemce 

z celkových uznatelných nákladů dle odstavce 3 tohoto článku, příjemce vrátí alikvotní 

část poskytnuté dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast příjemce z celkových 

uznatelných nákladů dle odstavce 3 tohoto článku. 

16. Pokud skutečné celkové náklady akce/projektu překročí souhrn předpokládaných nákladů 

na realizaci akce/projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 

 

Článek 5 

Lhůta pro podání žádostí, okruh způsobilých žadatelů,  

způsob podání žádosti, vzor žádosti, povinné přílohy žádosti 

1. Lhůta pro podání žádostí je stanovena pro Tematické zadání Podpora statutárních divadel 

při budování a rozvoji lokální kulturní identity i Tematické zadání Podpora statutárních 

divadel při přípravě a inscenaci open-air představení 

 

od 10. června 2022 od 8:00 hodin  

do 8. července 2022 do 17:00 hodin. 

 
Žádost se podává v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky žadatele do 

datové schránky Středočeského kraje včetně vložení všech povinných příloh, pokud je 

žadatel předkládá.   
 

Identifikátor datové schránky Středočeského kraje: keebyyf     
 



 6 

Povinné elektronické přílohy k žádosti: 
 

• Prohlášení žadatele či kopie rozhodnutí o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo 

Fondu EU, Fondů EHP/Norska, rozpočtu obce nebo jiných zdrojů nebo kopie jiných 

dokumentů prokazujících spolufinancování akce/projektu – pouze v případě 

spolufinancování akce/projektu z uvedených zdrojů. 
 

• Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo 

ověřená kopie uvedené plné moci - pouze v případě zastoupení žadatele zmocněncem na 

základě plné moci. V textu plné moci musí být uvedeno, že zmocněnec tuto plnou moc 

přijímá. 

2. Žadatelem o dotaci může být v rámci obou Tematických zadání výhradně statutární 

divadlo definované v Koncepci. 

3. Vzory žádostí jsou uvedeny v Příloze č. 1a a v Příloze č. 1b k tomuto Programu a jsou 

nedílnou součástí tohoto Programu. Součástí žádosti je povinné prohlášení žadatele. 

Článek 6 

Hodnocení žádostí a lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

1. Žádosti budou hodnoceny podle jednoho hodnotícího kritéria, kterým je naplnění účelu 

poskytnutí dotace dle Programu z hlediska Tematického zadání a oblasti podpory, v jejímž 

rámci je dotace požadovaná.  

2. Hodnotitel vyjádří své hodnocení ve formě návrhu přidělení dotace v Kč v jednotlivých 

žádostech u jednotlivých požadovaných podpor v jednotlivých oblastech podpory. Návrh 

na přidělení dotace v Kč hodnotitelem nesmí být vyšší než dotace požadovaná v žádosti.   

3. Výsledné hodnocení podané žádosti v jednotlivých oblastech podpory, které je vyjádřené 

v Kč, je rovno průměru všech částek v Kč navržených členy hodnotící komise, kteří 

odevzdají platný protokol hodnocení žádostí (dále jen „průměr navržených částek“).  
 

Průměr jednotlivých navržených částek se zaokrouhluje na celé Kč směrem dolů.  
 

4. Pokud bude součet všech průměrů navržených částek ve všech žádostech vyšší než 

4 000 000 Kč, všechny průměry navržených částek se ve všech žádostech poměrně sníží 

tak, aby jejich součet nebyl vyšší než 4 000 000 Kč.  
 

Průměr jednotlivých upravených navržených částek se zaokrouhluje na celé Kč směrem 

dolů.       
 

5. V odůvodněných případech, například z důvodu významné odchylky člena hodnotící 

komise nebo při zjištění jiných závažných nedostatků v hodnocení člena hodnotící komise 

je Rada kraje oprávněna rozhodnout o nápravném opatření, například o nezapočítání 

hodnocení daného člena hodnotící komise do výsledného průměru hodnocení žádostí, 

případně o nezapočítání nejvyššího a nejnižšího bodového hodnocení u všech žádostí do 

výsledného průměru hodnocení žádostí. 
 

6. Hodnotící Komise je složena z členů Výboru pro památkovou péči, kulturu a cestovní ruch 

(dále jen „Hodnotící komise“), jmenovaných členem Rady kraje pro oblast 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 



 7 

7. Za řádně podanou žádost se považuje žádost podaná v elektronické podobě prostřednictvím 

datové schránky žadatele do datové schránky poskytovatele včetně vložení všech 

povinných příloh, pokud je žadatel povinen přílohy předložit.    

8. Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje (dále 

jen „Odbor KUL“) provede formální kontrolu podaných žádostí. Žádosti, které nebudou 

řádně podány nebo nebudou odpovídat Programu, budou vyřazeny z dotačního řízení a 

nebudou předloženy k hodnocení Hodnotící komisi. 

9. V případě formálních nedostatků řádně podaných žádostí nebo nedostatků v obsahu 

jejich povinných příloh vyzve Odbor KUL žadatele prostřednictvím datové schránky 

k doplnění. Žádost musí být doplněna do 5 pracovních dnů od vyzvání. Žádosti, které 

nebudou v termínu řádně doplněny, budou vyřazeny z dotačního řízení a nebudou 

předloženy k hodnocení Hodnotící komisi. 

10. Odbor KUL připraví materiály pro příslušnou Hodnotící komisi (seznam žádostí, které 

splňují formální náležitosti).  

11. O poskytnutí dotace z rozpočtu kraje rozhoduje v rozsahu pravomocí daných zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo na 

základě návrhu Rady. Pro jednání Rady připravuje podklady Odbor KUL na základě 

výsledků jednání Hodnotící komise, která může navrhnout poskytnutí nižší výše dotace, 

než byla požadována žadatelem v žádosti, tento návrh musí být Hodnotící komisí 

odůvodněn, důvodem může být i poskytnutí dotace více žadatelům. Ve 

zvlášť odůvodněných případech může Hodnotící komise navrhnout doplnění celkového 

objemu peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu. 

Jedná se pouze o případy, kdy by docházelo ke zjevné nespravedlnosti. Hodnotící komise 

nemůže navrhovat navýšení celkového objemu peněžních prostředků jen z důvodu 

vyčerpání těchto peněžních prostředků. 

12. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je stanovena na 180 dnů od podání žádosti.  

Článek 7 

Podmínky pro poskytnutí dotace a povinnosti příjemce 

1. Dotaci lze poskytnout na základě řádně podané úplné žádosti zpracované 

v souladu s Programem. 

2. Dotaci lze poskytnout žadateli, který nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich 

splatnosti ve vztahu k rozpočtu kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým 

organizacím kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je kraj zřizovatelem nebo 

zakladatelem, a který není v žádném soudním sporu s krajem nebo příspěvkovou 

organizací kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je kraj zřizovatelem nebo 

zakladatelem.  

3. Jednu akci/jeden projekt dle tohoto Programu  

• není možné podporovat z více dotačních titulů (Fondů) kraje, 

• je možné podporovat z rozpočtu obcí, ze státního rozpočtu a prostředků Evropské unie, 

Fondů EHP/Norska (v případě povolení spolufinancování v programech státního 

rozpočtu nebo Evropské unie, Fondů EHP/Norska). 



 8 

4. Bude-li žadateli, který je příspěvkovou organizací, schváleno poskytnutí dotace 

Zastupitelstvem, je žadatel povinen předložit poskytovateli před uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy písemný souhlas zřizovatele s uzavřením veřejnoprávní smlouvy a s přijetím 

dotace dle Programu.  

5. Příjemce je při čerpání dotace povinen postupovat v souladu s příslušnými platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

6. Výběr dodavatele veřejné zakázky musí být příjemcem proveden v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je 

povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení 

a zákazu diskriminace.  
 

     Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných 

zakázek nevztahuje. 
 
 

7. Příjemce je povinen zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximálně ve výši 

ceny v místě a čase obvyklé.  

U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200 000 Kč bez 

DPH, je příjemce povinen  

buď 

uveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele s umožněním 

neomezeného dálkového přístupu, a to po dobu minimálně 7 pracovních dnů,  

nebo 

provést výběrové (poptávkové řízení) řízení, tj. prokazatelně oslovit minimálně 

3 dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu.   

Příjemce neprovádí uveřejnění veřejné zakázky malého rozsahu na profilu zadavatele 

s umožněním neomezeného dálkového přístupu nebo oslovení tří dodavatelů u veřejných 

zakázek malého rozsahu, pokud  

a) plnění veřejné zakázky malého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden 

dodavatel,  

b) plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva 

dodavatelé, v tomto případě osloví příjemce pouze tyto dva dodavatele. 

Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných 

zakázek nevztahuje. 

8. Odbor KUL, Odbor interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje (dále 

jen „Odbor interního auditu a kontroly“) si mohou od příjemce vyžádat dokumentaci 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku včetně výsledků výběrového řízení; toto ustanovení 

platí i pro veřejné zakázky malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200 000 Kč 

bez DPH. 



 9 

9. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem 

ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem, 

spočívajících v poskytování dodávek, služeb spojených s realizací akce/projektu, které jsou 

hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů příjemce (ani působit jako 

subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem). Výjimku z tohoto ustanovení 

může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. Ustanovení tohoto odstavce 

neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúplatně 

převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu pěti let od data ukončení 

realizace akce/projektu. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné 

žádosti příjemce Rada.  
 

11. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let od data 

ukončení realizace akce/projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. Výjimku 

z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada kraje. 

12. Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce. 

Pokud je příjemcem příspěvková organizace zřízená obcí, plní funkci zprostředkovatele 

peněžních prostředků ve vztahu k organizaci dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, obec.  

13. Příjemce je povinen předložit v určeném termínu povinné dokumenty pro přípravu a podpis 

smlouvy. Tyto dokumenty stanoví Odbor KUL. V případě nedoložení těchto dokumentů 

v daném termínu nebude s příjemcem smlouva uzavřena. 

 

14. Příjemce je povinen dotaci použít jen v daném období a k účelu, na který mu byla 

poskytnuta.  

15. Příjemce může zahájit realizaci akce/projektu ještě před podpisem smlouvy, respektive před 

rozhodnutím Zastupitelstva, kterým bylo schváleno poskytnutí dotace příjemci. Uznatelné 

náklady akce/projektu jsou náklady vzniklé příjemci v souvislosti s realizací akce/projektu 

od 1. 1. 2022 za podmínky, že se jedná o uznatelné náklady akce/projektu, na který byla 

příjemci dotace poskytnuta. 

16. Akce/projekt musí být ukončena do 31. 12. 2022. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit 

na základě písemné žádosti příjemce Rada. 

17. Nevyčerpané peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit na účet kraje v termínu 

stanoveném smlouvou. 

18. Porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzováno dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle obsahu 

tohoto Programu a uzavřené smlouvy. Porušením rozpočtové kázně se rozumí každé 

neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace 

z rozpočtu kraje. 

19. Příjemce, který použije dotaci v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou, je povinen 

dotaci nebo její část použitou v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou neprodleně 

odvést zpět na účet kraje a uhradit penále stanovené smlouvou. 



 10 

20. Kraj může ve smlouvě vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno za méně 

závažné, za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než odpovídající výši 

poskytnutých peněžních prostředků. 

21. Příjemce účtuje poskytnutou dotaci v souladu s platnými obecně závaznými právními 

předpisy. 

22. Použití dotace včetně dodržení účelu dotace, Programu, smlouvy, platných obecně 

závazných právních předpisů podléhá kontrole příslušných orgánů kraje, Odboru KUL a 

Odboru interního auditu a kontroly. 

23. Příjemce je povinen vypracovat a předložit Dokumentaci závěrečného vyhodnocení 

a vyúčtování akce/projektu poskytnuté dotace dle podmínek a termínu stanovených 

smlouvou.  

24. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce/projektu, pokud to povaha 

akce/projektu dovoluje, označit, že akce/projekt byl realizován s přispěním kraje. 

25. Příjemce je dále povinen dodržet další požadavky a podmínky pro poskytnutí a účtování 

dotace, které budou krajem zahrnuty do smlouvy. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

Tento Program nabývá účinnosti dne 9. 5. 2022.  

 

 

 

Vyvěšeno dne: ………  Sejmuto dne: …..…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 
P

ř

í 
 

 

Žádost 
 o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2022 na podporu regionálních funkcí statutárních divadel na území 

Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje v rámci Tematického zadání 

Podpora statutárních divadel při budování a rozvoji lokální kulturní identity 
 

Evidenční číslo:  
 

Žadatel:   Druh žadatele:   

IČ    DIČ:  

Ulice:   Číslo popisné:   PSČ:   

Obec:   Okres:   Pošta:   

Obec s rozšířenou působností:   

Telefon:   Datová schránka: 

E-mail:   www:  

  

Korespondenční adresa  

Adresát:   

Ulice:   Číslo popisné:   PSČ:   

Obec:   Okres:   Pošta:   

  

Bankovní spojení  

Předčíslí účtu:   Číslo účtu:   Kód banky:   

Název banky: Specifický symbol:   

  

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 

1. Osob zastupujících tuto právnickou osobu:   

Titul, jméno a příjmení:   

Právní důvod zastoupení:   

Číslo a datum usnesení:   

Informace o identifikaci osob, v nichž má podíl a o výši tohoto podílu: 

 

Kontaktní osoba 

Jméno a příjmení:   Telefon:   E-mail:   

Doplňující informace 

 Příloha č. 1a k Program 2022 pro 

poskytování dotací na podporu 

regionálních funkcí statutárních 

divadel na území Středočeského kraje 

z rozpočtu Středočeského kraje 

v rámci Tematického zadání Podpora 

statutárních divadel při budování a 

rozvoji lokální kulturní identity 



 12 

Plátce DPH:                                                                  Ano x Ne 

Údaje o zřizovateli (jedná-li se o příspěvkovou organizaci obce): (pak je třeba ostatní údaje zahrnout jako 

povinné)   

Název obce:  

IČ:                                         DIČ:  

Číslo účtu: 

Sídlo – obec:  PSČ:  

Ulice:  č. p.:  č. or.:  

Tel.:  Datová schránka: 

E-mail:  www:  

  

Popis Akce/Projektu 

Oblast podpory Popis Akce/Projektu 

Maximální výše 

dotace dle 

Programu  

uchování tradičních 

řemesel spojených 

s divadelním provozem 

Počet zaměstnanců (bez jejich osobních údajů) dle 

specifických profesích jako je kostymér, vlásenkář, 

desinatér, truhlář, čalouník apod. s délkou trvání 

pracovního poměru minimálně do 31. 12. 2022 včetně 

dohod o provedení práce a pracovní činnosti. 

750 000 Kč 

inscenování divadelních 

představení pro střední 

školy 

Název nově nastudované inscenace v roce 2022 včetně 

data a místa premiéry (inscenací může být uvedeno 

více) 

50 000 Kč 

pro jednu inscenaci 

provádění divadelních 

představení pro střední 

školy 

Název inscenace, datum premiéry před 1. 1. 2022 

a termíny a místa repríz v roce 2022 (inscenací může 

být uvedeno více), školní představení, abonmá, 

hostování na území Středočeského kraje i volný prodej 

mimo open-air provedení 

50 000 Kč 

pro jedno 

představení/uvedení 

 

budování a rozvoj 

lokální kulturní identity 

Název a termín realizace společného projektu, 

ve kterém se propojila činnost statutárního divadla, 

příspěvkové organizace zřizované krajem a místních 

kulturních aktérů včetně amatérských s uvedením 

stručného popisu projektu a seznamu všech 

zúčastněných organizací a aktérů 

100 000 Kč 

na přípravu 

a realizaci 

společného 

projektu 

 
Náklady Akce/Projektu, požadovaná dotace, navrhovaná dotace hodnotitelem 

Oblast podpory 

Předpokládané 

uznatelné 

náklady 

Akce/Projektu 

v Kč 

Požadovaná 

dotace 

žadatelem v Kč 

(maximálně 

 80 %) 

Požadovaná 

dotace 

žadatelem v % 

z uznatelných 

nákladů 

Akce/Projektu 

(maximálně 

 80 %) 

Navrhovaná 

dotace 

hodnotitelem 

v Kč 

uchování tradičních 

řemesel spojených 

s divadelním provozem 

  

 

 

inscenování divadelních 

představení pro střední 

školy 

  

 

 



 13 

provádění divadelních 

představení pro střední 

školy 

  

 

 

budování a rozvoj lokální 

kulturní identity 
  

 

 

 

Maximální možná celková výše požadované dotace v rámci všech 

výše uvedených oblastí podpory uvedená v Programu    

1 350 000 Kč 

 

Celková výše dotace požadované žadatelem v rámci všech výše 

uvedených oblastí podpory     
Kč 

Celková výše dotace navrhovaná hodnotitelem v Kč v rámci všech 

výše uvedených oblastí podpory    

Kč 

 

Povinné elektronické přílohy k žádosti  

1. Prohlášení žadatele či kopie rozhodnutí o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo Fondu 

EU, Fondů EHP/Norska, rozpočtu obce nebo jiných zdrojů nebo kopie jiných dokumentů 

prokazujících spolufinancování akce/projektu – pouze v případě spolufinancování 

akce/projektu z uvedených zdrojů. 

2. Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo ověřená 

kopie uvedené plné moci - pouze v případě zastoupení žadatele zmocněncem na základě plné 

moci. V textu plné moci musí být uvedeno, že zmocněnec tuto plnou moc přijímá. 

 

Povinná prohlášení žadatele: 

 

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává 

poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu 

plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní údaje 

všech žadatelů budou archivovány maximálně po dobu 10 let. 

 

Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2022 pro poskytování dotací na podporu regionálních 

funkcí statutárních divadel na území Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje. 

 

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby vybrané údaje z této žádosti byly 

zveřejněny na webových stránkách Středočeského kraje. 

 

Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím 

Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj zřizovatelem 

nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním sporu se Středočeským krajem nebo 

příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský 

kraj zřizovatelem nebo zakladatelem. 

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování. 

 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem 2022 



 14 

pro poskytování dotací na podporu regionálních funkcí statutárních divadel na území Středočeského 

kraje z rozpočtu Středočeského kraje a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 

dotace a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. 

 

Datum: …………………....  

 

 

 

  
 



 15 

 
 

 
 

 

 

 

Žádost 
o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2022 pro 

poskytování dotací na podporu regionálních funkcí statutárních divadel na území 

Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje v rámci Tematického zadání 

Podpora statutárních divadel při přípravě a inscenaci open-air představení 
 

Evidenční číslo:  
 

Žadatel:   Druh žadatele:   

IČ nebo Datum narození (u FO bez IČ):   DIČ:  

Ulice:   Číslo popisné:   PSČ:   

Obec:   Okres:   Pošta:   

Obec s rozšířenou působností:   

Telefon:   Datová schránka: 

E-mail:   www:  

  

Korespondenční adresa  

Adresát:   

Ulice:   Číslo popisné:   PSČ:   

Obec:   Okres:   Pošta:   

  

Bankovní spojení  

Předčíslí účtu:   Číslo účtu:   Kód banky:   

Název banky: Specifický symbol:   

  

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 

1. Osob zastupujících tuto právnickou osobu:   

Titul, jméno a příjmení:   

Právní důvod zastoupení:   

Číslo a datum usnesení:   

Informace o identifikaci osob, v nichž má podíl a o výši tohoto podílu: 

 

Kontaktní osoba 

Jméno a příjmení:   Telefon:   E-mail:   

Doplňující informace 

Plátce DPH:                                                                  Ano x Ne 

Příloha č. 1b k Program 2022 pro 

poskytování dotací na podporu  

regionálních funkcí statutárních 

divadel na území Středočeského 

kraje z rozpočtu Středočeského kraje 

v rámci Tematického zadání Podpora 

statutárních divadel při přípravě a 

inscenaci open-air představení 



 16 

Údaje o zřizovateli (jedná-li se o příspěvkovou organizaci obce): (pak je třeba ostatní údaje zahrnout jako 

povinné)   

Název obce:  

IČ:                                         DIČ:  

Číslo účtu: 

Sídlo – obec:  Sídlo – obec:  

Ulice:  Ulice:  Ulice:  

Tel.:  Tel.:  

E-mail:  E-mail:  

 

Popis Akce/Projektu 

Oblast podpory Popis Akce/Projektu 

Maximální výše 

dotace dle 

Programu  

dramaturgická a 

produkční příprava 

open-air představení 

Název nově nastudované inscenace v roce 2022 pro open-air 

provádění  

300 000 Kč na 

jednu inscenaci  

provádění open-air 

představení 

Název open-air inscenace, datum premiéry před 1. 1. 2022 

a termíny a místa repríz v roce 2022 open-air na území 

Středočeského kraje (inscenací může být uvedeno více)   

10 000 Kč na 

jedno open-air 

představení 

účinkování v rámci 

letního středočeského 

festivalu 

Název open-air představení, termíny a místa uvedení z v roce 

2022 (open-air představení může být uvedeno více)   

20 000 Kč 

bez ohledu 

na počet 

představení 

 
Náklady Akce/Projektu, požadovaná dotace, navrhovaná dotace hodnotitelem 

Oblast podpory 

Předpokládané 

uznatelné 

náklady 

Akce/Projektu 

v Kč 

Požadovaná 

dotace 

žadatelem 

v Kč 

(maximálně 

80 %)   

Požadovaná dotace 

žadatelem v % 

z uznatelných 

nákladů 

Akce/Projektu 

(maximálně 80 %) 

Navrhovaná 

dotace 

hodnotitelem 

v Kč 

dramaturgická a 

produkční příprava 

open-air představení 

  

 

 

provádění open-air 

představení 
  

 
 

účinkování v rámci 

letního středočeského 

festivalu 

  

 

 

 

Maximální možná celková výše požadované dotace v rámci všech výše 

uvedených oblastí podpory uvedená v Programu    

350 000 Kč 

Celková výše dotace požadovaná žadatelem v rámci všech výše 

uvedených oblastí podpory    

Kč 

Celková výše dotace navrhovaná hodnotitelem v Kč v rámci všech výše 

uvedených oblastí podpory    

Kč 

 



 17 

 

Povinné elektronické přílohy k žádosti  

1. Prohlášení žadatele či kopie rozhodnutí o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo Fondu 

EU, Fondů EHP/Norska, rozpočtu obce nebo jiných zdrojů nebo kopie jiných dokumentů 

prokazujících spolufinancování akce/projektu – pouze v případě spolufinancování 

akce/projektu z uvedených zdrojů. 

7. Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo ověřená 

kopie uvedené plné moci - pouze v případě zastoupení žadatele zmocněncem na základě plné 

moci. V textu plné moci uvedeno, že zmocněnec tuto plnou moc přijímá. 

 

Povinná prohlášení žadatele: 

 

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává 

poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu 

plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní údaje 

všech žadatelů budou archivovány maximálně po dobu 10 let. 

 

Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2022 pro poskytování dotací na podporu  

regionálních funkcí statutárních divadel na území Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského 

kraje. 

 

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby vybrané údaje z této žádosti byly 

zveřejněny na webových stránkách Středočeského kraje. 

 

Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím 

Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj zřizovatelem 

nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním sporu se Středočeským krajem nebo 

příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský 

kraj zřizovatelem nebo zakladatelem. 

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování. 

 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem 2022 
pro poskytování dotací na podporu regionálních funkcí statutárních divadel na území Středočeského kraje z 

rozpočtu Středočeského kraje a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace 

a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. 

 

Datum: …………………....  

  
 

 

 

 


